[Marginal notes in a smaller, cursive hand, likely a commentary or gloss on the main text. The notes are dense and cover the right side of the page, including the top and bottom margins.]

Liber

redimere quosque potest idem si velit fieri christi
an? **N**o g. q. querit quod fiet si non com-
pareat qui istum christianum redimat.

Adulterii.

Judei possunt habere in eorum possessioni-
bus et agris colonos originarios
christianos. **E**t non hic abbas qui dicitur
coloni ascripticius et qui dicitur ori-
ginarius. **I**tem non g. q. ex tpe servitus
adquiritur. et servitia servata fieri de-
bent. **I**tem dicit quod dominus colono invito
ipsum de vno loco ad alium transferre
non potest

Judei de

Lex non permittit iudeos novas eri-
gere synagogas. permittit tamen antiquas
ipsum in quiete habere. **I**tem dicit g. q. si
antiqua synagoga corruerit iudei pos-
sunt eas reformare in pristinum statum
non tamen ut ampliores faciant. et alii. p. cor.

Quia super

Judei ipsa die parasceves hostia vel
fenestras apertas non habeant sed
clausas teneant tota die. **N**o gl. q. po-
nit rationem huius quia iudei illo die com-
miserunt deridere christianos in par-
meliam creatoris.

Judei sine

Excoicari debent christiani qui in domi-
bus iudeorum serviunt iudeis vel sara-
cenis et principes seculares qui iudei
os baptizatos bonis suis spoliari
permittunt. **I**tem dicit g. q. ad nos de
his qui foras sunt. et ponit casus in
quibus ecclesia intromittit se de his qui
foras sunt etc.

Ita quorundam.

Ista decre. ponit tres penas quibus
puniendi sunt christiani qui deferunt sara-
cenis arma et qui serviunt eis in suis
galeis scilicet quod pro ipso iure sunt excoica-
ti. item quod omnibus bonis suis debent

multari. item quod fiunt servi captivorum.
Nota g. de armis et an excoicatus
possit iterum excoicari

Consuluit

Ut. s. in. c. iudei de civitate et dicit de
synagogis iudeorum de novo non edi-
ficandis. non g. que dicit quod constanti-
nus imperator contulit primo libertatem
ecclesie et iudeos servituti subiecit

Ad hec omnibus

Non debent pro aliquo pacto vel precio
cum iudeis morari continue christiani. non
g. hoc verbum continue atque assidue quod
interpolatum potest. hoc intellige potest
dicit g. item dicit quod innocens omni ver-
bo credit

Sicut iudei

In prima parte dicit quod iudei non de-
bent baptizari invitati sed voluntarie
boni. **S**ecundo dicit ne quis audeat eos si-
ne iudicio condemnare nec in suis bonis
consuetudinibus impedire nec coacta
ab eis exire servitia. ultimo ne quis
eorum cymiteria invadat vel mutilet
No gl. cui liceat interficere vel pu-
nire. item dicit quod iudei non sunt hostes
nostri licet sint hostes fidei nostre etc.

Qua sit laudabile

Qui predicat infidelibus promedere potest quod
illi apponuntur dummodo tamen modum cano-
nicum non excedat. in fine indulgetur
cuiuslibet de sui prelati licentia ut valeat
at eis predicare. **N**o gl. quod sancti est
mori quod idolatris vesci. **I**tem tangit
etiam g. in si. quod nullus potest predicare nisi
si missus.

Significavit

Pro redemptione christianorum licet aliqui
portare saracenis qui alias essent ve-
rita. et si quis iuraverit se cum mercibus
non iterum in terram saracenorum nisi
pax esset vel treuga. si pax sit aut treuga

quint^o

ga et portet merces prohibitas non excusat a pena excommunicationis. hoc vult tex. in fine.

Quod olim

Ista decretalis excommunicationis dicit fore omnes qui tempore guerrarum cum saracenis commertia habuerint vel subsidia ad eorum naues prestiterint. put etiam superius in diversis huiusmodi titulis. c. tactum est.

Et si iudeos

Ista decre. in prima parte sui tangit in gratitudine iudeorum qui christianis per gratia faciunt simoniam quod patiuntur cohabitationem et familiaritatem eorum et faciunt christianis sicut mus in pera serpens in gremio et in sinu ignis. in secunda parte dicit quod iudei non debent habere in suis domibus nutrices christianas

Postulasti.

Si iudeus clericum perueniat ei satisfacere per iniuriam cogendum est. Non ergo quod iudeus spirituali pena puniri non potest quia iam extra ecclesiam est et nihil ad nos de his que foris sunt. et g. alle.

In nonnullis

Iudei et saraceni in eorum habitu a christianis debent esse distincti et eorum mulieres in diebus passionis dominice in ornatu non debent incedere nomine saluatoris nostri blasphemare. Unde g. que alle. iura circa distinctionem habitus

Cum sit nimis

Iudeis non sunt publica officia commendantur. Non ergo. et tex. qui dicit quod in deus est blasphemus christi. iteque id quod iniuste extortum est dabitur pauperibus. et g. ar. contra hoc

Ad liberandum.

Ista decre. quasi in summa dicit aliquid supratracta scilicet quibus penis puniendi sunt christiani qui saracenis arma fer-

rum ligamina contra christianos transmittunt ac etiam ipsos in galeis adiuvant vel eis administrant. Et dicit tex. in principio. de terra sancta et eius liberatione. et dicit hic Abbas. quod pena ista imponi debet per principes seculares etc.

Ex speciali.

Ista decre. quasi idem dicit quod decre. cum sit nimis. et loquitur regi portu galie. Sed sic summatur secundum Panorum. iudei vel pagani publicis officiis preficiendi non sunt et si eis regalia iura vendantur ad ea colligenda preficiendum est christianus non suspectus. Et tangit g. de ioseph qui fuit fidelis dispensator pharaonis. de quo habetur. xxij. q. ij. q. ait

Nulli iudeo

Baptisatum aut volentem baptisari iudeus contra sui servitium emere non potest. Secundo dicitur quod si contra mercimonium emerit qui christianus non est nec actu nec proposito quod sibi licet si velit baptisari potest pro. xij. f. ab eius subtrahi servitium. Tertio dicit quod si habent emptum contra mercimonium et infra tres menses ipsum venale non exposuerint vel si pro suo servitio ipsum emerint statim sine precio liber erit. videtur g. que est in hac materia satis notabilis

De iude. et sarace. in cle.

Cedit.

Principes christiani comperere debent saracenos sibi subiectos ab invocatione publica nominis machometi et a peregrinatione quam facere solent ad sepulcrum illius. Non ergo gl. qui tangit historias de machometo et qualiter

*videtur non obstat et ipsi in p. 28. unde si de iude ubi plures
et unde dicitur in fine vultis colligere quod si per gen. q. illi qui lo-
de iudeis qui voluit vix dicitur quod in p. saracenis qui voluit gen. p.
ledit. p. saracenis. 13. m. 14. p. 15. et sic dicitur
quod ista machometi sunt ista in turcia et quod motus appulsi
ab alijs motibus et sic p. 7. de ipso dicit motus et sic p.
remis motus et sic p. 7. de ipso dicit motus et sic p.*

Liber

saraceni ipm colunt de mesquitis
eorum. i. eccijs ⁊ vnde machomet⁹
habuit ortum ⁊ qualiter quidaz ro
manus ipm enutruunt ⁊c

¶ De hereticis

¶ Dubi⁹

Infidelis ē q̄ dubi⁹ est in fide. nec il
li credēdū est fidē veritatis q̄ igno
rat. **Nōt** gl. q̄ nullus in fide tituba
re debz. quia sine aliq̄ dubitatione
firmiter credendū est. itē dicit gl. in
fine q̄ dubi⁹ in fide testis esse nō p̄t

¶ Qui alios.

Errare seipm demonstrat q̄ alios cū
p̄t ab errore nō renocat. **Querit** g.
an indifferent spectat ad omnes id
q̄ dicitur in hoc. c. g. dicit q̄ quo
ad p̄c̄m p̄missuz p̄inet solū ad pre
latos h̄ quo ad p̄c̄m p̄mittēdus p̄
tinet ad omnes ⁊c

¶ Firmissime.

Heretic⁹ vel scismatic⁹ nisi añ sinez
vite catholice ecclie fuerit icorpora
tus p̄demnabitur. et qui ecclie vnita
tē nō tenet nec baptism⁹ nec elemo
sina q̄ntumlibz copiosa neqz mors
p̄ noie xp̄i suscepta sibi p̄ficere po
terit ad salutē. **Nō** glo. que dicit q̄
multis modis dicitur hereticus

¶ Fraternitatis.

Audore p̄denato ipi⁹ scriptura ser
uari non v̄z **Nō** g. que ar. q̄ licz lex
fuerit abrogata ei⁹ m̄ rō plerūqz ad
mittitur. **Itē** ar. de scriptura orige
nis cui⁹ rō admittitur

¶ Si quis ep̄us

Hereticū heredē nemo p̄stituere p̄t
Et videtur istud. c. in effectu velle

q̄ ep̄us nō h̄ns nisi consanguineos
hereticos aut paganos illos heres
des instituire non potest.

¶ In eos qui.

Presbri neqz clerici nō debēt aliqd
in vita neqz in morte illis dare qui
catholici nō sūt licz fuerint eozuz cō
sanguinei. dicit tñ glo. q̄ cā pietatis
ne fame perirent sub spe melioratis
onis p̄t eis aliqd dari.

¶ Quia xp̄us

Xp̄us ver⁹ est deus et homo ex ani
ma rōali ⁊ humana carne subsistēs
Nō g. que dicit q̄ tā laici q̄ etiam
clerici tenētur scire symbolū sed cle
rici magis p̄scrutabiliter

¶ Sicut ait

Heretici et eoz defēsores decernū
tur sentētie excoicationis subiaccere
Nō g. que tangit quib⁹ modis p̄di
tur p̄uilegiū. itē dicit q̄ omni p̄uile
gio cessante mali puniendi sunt.

¶ Ad abolendam

Heretic⁹ male sentiens vel male di
cens de sacramētis ecclie excoicat⁹ ē
⁊ p̄uict⁹ nisi se correxerit ⁊ errorem
abiurauerit. si cleric⁹ ē degradet et
curie seculari tradat p̄ quā etiā pu
nietur. eadē est etiā pena suspecti de
heresi si se non correxerit ⁊ relaps⁹
om̄ino audiētis. denegat. seculares
p̄ncipes q̄ iurare nolūt de ecclia con
tra hereticos defendēda excoicantē
⁊ terre eozū supponūtur interdicto.

Ciuitates aut ipoz resistē. aliarū
p̄mercio ⁊ ep̄ali dignitate p̄uantur.
Exempti vero subūt ordinarijs su
per his qui cōtra hereticos institu
untur. h. d. i. fm. Panor. Vel sic q̄ de
sacramētis ecclie sentit aliter q̄ ro
mana ecclia vel q̄s ipa hereticos iū

quintus

dicat ep̄s vel caplm̄ eccl̄ia heretici sunt censendi. hoc dicit.

Nō g. q. se. va. iurisdic̄tio p̄tinet ad caplm̄. itē in tribus casib⁹ quis traditur curie seculari p̄ depositionem

Curgentis

Bona hereticorum p̄fiscantur nec ad filios vltim⁹ reuertuntur. **N**ō g. q. tāgit cas⁹ in q̄b⁹ filij t̄p̄aliter puniuntur p̄ parētib⁹ ⁊ cū parētib⁹ licet dica tur q̄ filij non portabit iniquitatē patris. hoc fallit in certis criminib⁹ vt in glo. i.

Si aduersus.

Qui heretico p̄stat patrociniū aut p̄ eo p̄ficit istrumētū ab officio suspensus p̄petuo est ⁊ infamis. **N**ōt. g. finalis q̄ papa p̄t infamiā irrogare q̄ ad forū ciuile q̄ tollere eā p̄t.

Cum ex iniuncto

Hec decre. p̄hibz ne laici audeant p̄dicare verbuz dei vel occulta celebrare p̄uenticula vel resp̄ndere sacerdotē etiā si fuerint simplices. itē dicit tex. de asina balaā vide g. que tangit de correptione manifesta et occulta. itē tangit de prelato inutili sc̄ q̄ ep̄us instituit ⁊ destituit

Excōicamus

In hac decre. heretici excōicantur ⁊ relinquuntur iudici seculari. ⁊ bona eorū etiā p̄fiscant. **V**ide tex. ⁊ p̄lege eū qui ponit diuersas penas quib⁹ puniēdi sūt credentes hereticis receptatores ⁊ defensores eorū.

Sicut in vno

Laicis interdicitur officiū p̄dicandi. **N**ō g. q. dicit q̄ p̄textu pietatis nō est impietas faciēda. **I**tē null⁹ p̄t p̄dicare nisi mittat quia dñs dicit discipulis suis eūtes i in iudicū vniuersū

Excōicamus

Ista decreta. excōicat certos hereticos ⁊ nominat eorū sectas q̄ licet diuersis noīantur noīb⁹ ⁊ facies videantur habē diuersas caudas tū ad inuicē habent colligatas

Absolutos

Ista decre. dicit q̄ null⁹ teneat heretico satisfacere q̄ntūcūq̄ fuerit sibi obligat⁹. **V**ide g. q. q̄rit an etiā pena appōsita hoc casu solui debeat. itē q̄ si iurani solvere ⁊ non soluā

Li. de hereticis li. vi.

Quonia ep̄orū

Solus ep̄us puocatis notabiliorib⁹ clericis sue dioc. p̄t sacerdotē degradare cui⁹ difficile sit alios ep̄os ad hoc puocare. ⁊ loquit̄ ista decre. in heretico in alijs criminibus antiqua iura sunt seruāda

Quicunq̄

Excōicati sūt qui hereticos ⁊ eorū receptatores ⁊ fautores sciēt eccl̄iastice tradūt septuorū añq̄ absoluāt p̄p̄ is manib⁹ eos debēt extumulare. itē in hibz etiā ista decre. laicis ne publice vel p̄uate de fide catholica disputent. itē dānat hereticos ⁊ eorū filios ⁊ sc̄dam generationem. **I**tem p̄motos p̄ hereticos dānat ⁊ eorū beneficijs eos puat p̄petuo. itē emā cipationē filiorū irritat ⁊ annullat

Filij vel heredes

Nō creditur filijs vel heredib⁹ infirmorū q̄ dicūt t̄p̄e infirmitatis eorū parentes consolationes dūmtarat cū essent insane mentis ab hereticis

Liber

recepisse si tempore vite fuerint de heresi suspecti

Super eo

Recidivans in heresim abiuratā lz sine vlla audientia tradend' sit iudici seculari si tñ penitet sacramēta sibi ministranda sūt. quia scriptuz est ecclesia non claudit gremiū redeūti

In fidei favore

In negotio inquisitionis heretice prauitatis excōicati et participes vel socij criminis ad testimoniū admittātur si ex circūstantijs non falsa dicere presamatur. Vide glo. circa ista.

Presidentes

Judices excōicati vel de facto iurisdictionē exercentes pñt iudicare hereticos et eorū fautores. Et vide g. q̄ tangit an officialis excōicati possit iudicare. itē hic est casus vbi excōicatus iudicat.

Cum contumacia

Suspectus de heresi si vocat' fuerit vt de fide respondeat si p̄tūmacer se absētat excōicat. Et si excōicatio nē ad annū p̄tūmacer sustineat p̄ heretico et tanq̄ hereticus condemnandus est

Accusatus de heresi

Ista decre. habet quatuor partes. In p̄ma parte ponit tres casus in quib' dicitur q̄s relapsus in heresim. in secūda parte dicitur q̄ piur' in cā heresis certis tñ casib' testimoniū perhibet. Tertio ponit sex cas' olim dubitatos an ad officiū inq̄sitorū spectarent. Quarto dicit religiosos in heresim incidentes puniendos graui' alijs sacerdotibus laicis et clericis. Nō g. que tangit inter alia de inq̄sitorib' quando ip̄i possunt exercere

sua iurisdictionem.

Staturum.

Nō valz statutū ciuitatis oppidi l. ville castri vel alteri' loci p̄ qd' negotiuz inq̄sitionis heretice prauitatis directe vel indirecte p̄tingat impediri. Nōt g. q̄ inq̄sitoruz familia possit portare arma. et non obstantibus statutis.

Ne aliqui.

Sicut officium legati nō expirat re integra mortuo papa. sic et officium inq̄sitorū heretice prauitatis i favore fidei re integra non expirat. Nōt g. differentiam inter inq̄sitorē et conseruatozem et.

Ut officium

Ista decre. ponit tria dicta. In primis informat inq̄sitores q̄ in p̄cedendo contra hereticos debent plus timere deum q̄ homines et eē in absoluendo eos. Secūdo dicit et instruit inq̄sitores qualiter ip̄i in examine testium p̄cedere ac se habere debent et de personis que testificata scribere debent. Tertio instruit inq̄sitores qualiter procedere debent contra eos p̄ quos negotiū inq̄sitionis impediri possit vel differri. Nō g. q̄ tangit de simulatione et de notorijs

Ut cōmissi nobis

Ista decre. dat inq̄sitorib' plura vtilia. Primo dat eis p̄tatem p̄mittendi citatiōes et s̄narū denuntiatiōes. Secūdo dat eis p̄tatez p̄uocandi peritos cleruz et populū vt eis assistāt. Tertio dat eis potestatem p̄cedendi p̄tra illos qui de sua p̄uincia ad alia se trāserunt p̄uinciam. Quarto dat potestatem repetendi libros et processus commutandi et

quint^o

mitigādi penas pūādi z pūatos nū
ciandi officijs z honoribus hereti
cos fautores z defensores eorum ita
tū q hoc fiat de diocefanozū vel in
eorū absentia vicariozū suoz p̄silio
nisi ij dem scienter talibus beneficia
ptulissent

Contra xpianos

Contra xpianos qui ad rituz trāsi
erūt in deozū pcedendū est tāq̄ p̄tra
hereticos. z idē de xpianis q fuerūt
iudei z baptisati ad iudaismū redie
runt nisi coacti fuerint baptisati.

Decreuit.

Uxor p̄ter heresim mariti sui dote
sua nō pūabitur z hoc verū si tpe cō
tractus matrimonij heresim ignora
bat. Notat gl. q hoc casu presumit̄
ignorantia donec proberur scientia.

Statutum.

Ista decretalis declarat qualiter fi
lij hereticorum puniuntur z in quo
gradu z q̄so debz hoc intelligi. et
dicit. Si titius fuerit heretic^o z ha
buerit filium z filiam vterqz istozū
subiacebit pene z prohibitioni et si
ipse filius habeat filium ipse nepos
ex filio subiacebit prohibitioni zc.
prouz g. declarat quā vide.

Inquisitores.

Inquisitores heretice prauitatis p
papam deputati sine speciali man
dato pape contra episcopum non
inquirunt. Sed si episcopum circa
heresim culpabilem sciuerint pape
hoc denunciabunt.

Per hoc q

Ordinarius siue delegatus p̄t in p
uincia siue dioc. sua inquirere d̄ her
esi non obstante p̄missione inquisi
tori facta per papam Item dicit de
cretalis qualiter simul z inquisitor

z ordinarius' possunt in hoc facto
inquisitionis procedere z sentētiā
simul ferre. ite n si non possunt con
cordare debent processuz ad papā
mittere zc.

Ut inquisitionis.

Ista decretalis approbat in prima
parte sui et seruari precipit leges ca
nonibus non contrarias per frede
ricum contra hereticos promulga
tas. Secūdo precipit rectores loco
rum parere inquisitorib^o ordinario
vel alteri eozū in inuestigatione ca
ptione custodia z punitione hereti
corum z fautorum suorum z eorum
pmulgationibus vt appellationib^o
non obstantibus. ita tamen q de il
lo crimine cum sit mere ecclesiasticū
nec iudicent nec cognoscant p̄trafa
cientes z non parentes z eorum fau
tores excōicat quā excōmunicatio
nem si per annum sustinuerit vult
eos vt hereticos condemnari. Adē
glosa q constitutio facta contra ca.
non ligat zc

Cum fm leges

Bona hereticozū ip̄o iure sūt p̄sisi
cata. qd̄ pbatur triplici argumēto
legali. h̄ apprehēso bonozū fieri nō
d̄z p iudicē secularē nisi post p̄nun
ciatum fuerit super crimine p iudi
cem eccl̄asticū qui hoc possit.

Statuta.

Ista decre. in p̄ma parte sui conce
dit in negotio inquisitionis hereti
ce prauitatis p̄cedi posse simplici
z de plano. in sc̄da parte dicit quid
iuris si ex publicatione nominum
accusatozū z testium ip̄is piculum
immineret. et quid si non immine
ret. Et si fictiones vitari precipit
nē dicatur periculum vbi non est

2 qd si m...
Capit 2 in...
Nolentes...

Liber

Marginal notes on the left side of the page, including phrases like 'Marginalis...', 'Ad...', and 'Nolentes...'. Some notes are written in a smaller, cursive hand.

vel ecotra. In tertia pte pstones et
statuta pdecessoz suozuz papa sup
hoc negotio edita his pstonib no
aduersa corroborat. no hic g. q i p
cessu suo tangit de processu iudicia
li sumarie 7 de plano 7 sine figura
iudicij. quid opant illa verba et qs
possit talia pmittere an inferior a pa
pa. ite tagit qs dicat iust met 7 qd
dicat piculum scz mors detruccio
mēbz pprij vel parentū vel deuasta
tio substātie suozū vel parentum

Tit. de hereticis in cle.

¶ **A**ultozum.
Ista cle. ponit. v. q pt qlibz facere si
ne altero scz diocefan 7 inqstioz in
negotio inqstionis. Itē scdo dicit
que non pt facere sine altero 7 quo
impedit vel interesse nolens pmitit
alteri vices suas. Tertio puidet cir
ca muros vel carceres hereticozuz
ipozū claves custodesz custodū mi
nistros. Quarto ponit iuramentuz
custodū ministrozū suoz notarioz
7 alioz officialium. Quinto punit
eposz inqstiozesz eozū substitutos
q faciendo vel omittēdo delinquūt
in hoc officio. Sexto pfirmat antiq
iura huius pstitutiōi nō obstāris

¶ Nolentes.

Ista cle. in pmo determinat etatē i
qstiozū. Scdo punit inqstiozes qui
p̄tertu officij sui illicitis modis pe
cuniā extorquet. vel ob delictū cleri
cozū eccliarū bona confiscat. Tertio
p̄cipit officialibus notarijs 7 socijs
vt hoc facientes reprehendant 7 su
periorib denuncient si pbare pnt.
Quarto phibz inqstiozib abusu ar
mozū 7 circa q̄ntitatē officialiū zc.

¶ Ad nostrum

Handwritten notes at the bottom of the page, continuing the text or providing commentary on the main text.

Ista cle. dānat sectā beggardozū et
beginaz alemāniez p̄tra ipoz erro
res 7 cecitates excitat diocefanozū
7 inqstiozū officij. 7 vide eā quia
est singularis in hac materia 7 tan
git pulera dicta faciētia multū ad
salutē xpianozū. itē tagit de osculo
an sit mortale p̄ccm 7 de actu vene
reo.

¶ Tit. de scismaticis 7 ab eis oz.

¶ Quod a p̄decessore.

Ordinationes bñficiōzū collatiōes
facte a scismaticis sūt irritē ipō iure
Nō gl. que dicit q ecclia dicitur va
care qñ hz pastozē scismaticū. item
tangit g. qd si iste scismaticus aliqūdo
adqrit ecclie an ecclia possz hoc tene
re. quia p̄modū cū in p̄modo p̄pen
sari debz. Soluit q in fauorez ec
clesie hoc seruare potest

¶ Fraternitati.

Ordinat a scismatico exēcutiōez oz
dinis nō recipit nisi cū eo fuerit dis
pensatū. Nō g. q dicit qliter p̄cedē
dū sit cū dispensatione qñ p̄ccm est
occultū 7 qñ p̄ccm est manifestū. et
post dispensationez sup p̄ccō occul
to quis p̄t accusari zc.

¶ Tit. de scismaticis. li. vi.

¶ Ad succidendos.

Ista decre. ponit declarat atq ad
memoriā reducit omnib xp̄sifidelis
b 7 qualiter iacob 7 petrus colum
nenf. 7 iohannis fratris iacobi pa
tris dicti petri filij propter eozum

Vertical marginal notes on the right side of the page, including phrases like 'Ista...', 'Nō...', and 'Ad...'. Some notes are written in a smaller, cursive hand.

scismaticā et hereticam prauitatem fuerunt a cardinalatu depositi atque reiecti et qualiter fuerunt puniti ut ceteris esset in exemplum. **Nō** gl. q̄ satis ē notabilis et tangit de arborē infructuosa. **Itē** tangit de iustitia et de tribuna xp̄i p̄ quā significatur ecc̄ia.

¶ De apostatis et rei. bap.

¶ Preterea

Si apostata in crimine deprehensus uolenter detineatur ab ecc̄ia non repetitur. **Nō** g. q̄ triplex ē apostasia sc̄z a fide ab obedientia a regula sc̄z cū quis recedit ab ordine et religione.

¶ Ex litteraz

Qui p̄b̄ ministerium rebaptisationi irregularis est promoueri non potest nisi forsitan sit occultum. **Nō** g. q̄ minori etati subuenitur. **Itē** tangit g. an ingressus religionis tollat irregularitatem. quia hoc casu huiusmodi sine dispensatione delinquens quod intrauit religionem promoueri ad ordines non potest.

¶ De fraternitatis.

Clerici de apostasia infamati deficiente probatione se purgare coguntur. **Nō** g. q̄ intelligit istud. c. de clerico in sacris vel in aliqua religione professa p̄stituto non autem clericus seculari qui potest renūciare facto non tamen uerbo de quo uide doc. hic.

¶ Quidam sicut

Apostatāt qui per baptismum legis ueteris ritus obseruat. **Nō** tex. qui dicit quod quis non debet indui ueste lino lanaque p̄texta. **Itē** melius est uiam dei non agnoscere quam agnitam preterire. **Item** dicit g. q̄ nemo debet claudicare in duas partes. itē quod nemo potest duobus dominis seruire.

¶ Anobis.

Religiosi qui dimittunt habitum si nolunt ipsum reassumere sunt in carceres tradendi. **Nō** g. que dicit quod homines bandicij et non asperitatis imo p̄missis ad fidem sunt inuitandi. **Itē** dicit quod clericus potest uxorem suam ligare ut pena docente fiat obediens.

¶ Consultationi tue

Religiosus qui in apostasia recipit ordinem nequit sine ratione. pon. licet in suscepto ordine ministrare. **Nō** g. que tangit casus in quibus solus papa habet dispensare.

¶ De his qui filios occidunt.

¶ Veniens

Mulier qui filium interficit est in monasterium detrudenda. **Nō** gl. q̄ secundum leges mulier aliter punitur quia dominus non uult mortem peccatoris. itē dicitur in fine quod melius est quod mulier uinibat quam quod multis se exponat.

¶ Intellexim^o

Propter interfectionem filij uxorem a viro separari non debet. **Nō** gl. q̄ dicit quod de peccato iuravit homo non separat. itē dicit quod hoc casu iuramentum non ualuit quia potius debuit peti mala quam malo consentire.

¶ De infantibus

Ista decreta. docet quia p̄ntia puniri debent parentes qui filios suos occidunt siue per ignorantiam siue scienter et est nobilis. **Nō** tex. qui dicit unum valde notabile uerbum quod ibi debet esse p̄sideratio pietatis ubi non uoluntas sed euentus mortis causa fuit. **Itē** nota g. que tangit hoc casu de graui et leui culpa precedenti. et secundum hoc p̄siderat penitentiam imponendam.

Liber quintus

¶ Tit. de infan. et lang. exponen.

¶ Si a patre

Qui exponit seu exponi pmittit suū filiū siue seruū pdit ius qđ in eis habebat. idēz in languidis si eis alinēta negentur. **¶** Nō g. q. hoc casu q. tacet consentire videtur. **¶** Itē dicit q. paternus affectus vincit omnē affectū cū pater plus diligit filiū q. seipm prout est g. nō. in. l. isti quidaz. ff. qđ metus cā. **¶** Itē tangit g. q. infantes et languidi alendi sunt. **¶** Itē ar. gl. idu. cendo q. abbas monachuz vagabū dū reducere d. qđ si non fecerit et ali qđ in mūdo adquisierit monasterio nō dabitur. et alle. gl. ad hoc iura p. et contra.

¶ Tit. de homicidio.

¶ Si quis per

Qui prodicionaliter et p. insidias interficit aliquē ab ecclia nō h. imunitatē. **¶** Nōt g. q. ab ecclia nō defendit q. delinqt p. tra ei. imunitatē siue sit ecclia siue ei. cymiterio

¶ Interfecisti.

Hic habes q. sit pena siue p. n. im. ponenda ei qui latronem interficit vbi ab eo poterat se liberare vel vbi ad cautelam penitētiā facit quam agere non tenet. **¶** Nōt gl. q. licitū est publicū latronē interficere. nō gl. q. dicit de cervisia q. illa cōiter fieri solet in anglia. itē q. penitens non d. portare gladium.

¶ Si perfodiens

Nocturnus fur sine culpa diurnus sūt nō sine culpa p. occidi. **¶** Nōt g. et querit qđ si fur vult me interficere nunqđ possum eum prevenire. item quid si percussit me et recessit nunqđ

possum eum Insequi. **¶** Item notat q. a lege diuina omnis sciencia sūpfit exordium

¶ Cum iuramento.

Propter obseruatiā iuramēti homicidiū pmitti non licet. **¶** Nōt tex. de herode q. iurauit de s. cto Johāne. nō g. q. dicit q. i generali sermone multa excipiuntur quia omnia illicita intelliguntur excepta etc. **¶** Item que specialiter petita nō fuissent p. cessa etiam non excipiuntur etc.

¶ Si aliquis

Qui p. pinat venena sterilitatis hōi. da est et hoc intellige q. n. tum ad penam legalē. **¶** Nōt glo. que dicit q. hoc casu quo ad penam spūalē nō est irregularis ac si hominem interfecisset.

¶ Sicut dignum

Hoc. c. p. mittit octo q. p. sideranda sunt in p. n. iungenda p. homicidio. nōt tex. qui dicit q. idēz excessus magis puniēdus est in vno q. in alio. **¶** Itē dicit q. potuit hominem liberare a morte et non liberat euz occidit. **¶** Nōt g. que est multū notabilis et tangit quib. modis pmittitur homicidium. **¶** Itē q. p. c. m. nō dimittitur nisi ablatum restituatur etc.

¶ Presbyterum

Qui causa discipline aliquē interficit vel occasionem mortis prebuit ē p. p. deponendus. nōt gl. q. leuis castigatio magistris p. m. i. s. a. est. item q. iste q. n. tum ad gratiam innocens est nō q. n. tum ad legem

¶ Continebatur

Clericus cuz laico ludens nec dilige. tiam adhibēs irregularitatē incurrit si ex ludo homicidiū subsequat. **¶** Nōt g. q. clerici debēt in ludo respicere q. ludus nō sit noxius. et q. cum

De homicidio

laicis n̄ ludāt. 7 g. all. ad hoc iura ic̄.

Lator presentium.

Homicidiū fortuitū nō imputatur ex ludo licito subsecutū. **Nō** gl. q̄ dicit q̄ licz etiaz q̄q̄ ludere sicut Isaac. itē Joseph lusit cū fratrib' suis. 7 dicit g. q̄ hoc casu ludus licitus fuit

Suscepimus.

Regularis qui p̄ re tpali aliquē interficit vel occasionez mortis p̄stat irregularis censetur. **Nō** gl. que dicit q̄ clericus defendendo res suas saluando ip̄as non d̄z aliquē interficē

De cetero

Diacon' q̄ homicidio cāz dedisse videtur nō videt' ad sacerdotiū p̄mouēd'. **Gl.** exponit cām. id ē p̄cilio vel p̄cepto vel ope vel suggestiōe. itez q̄ cām dāni dat dānū ic̄.

Ad audientiam

Homicidiū casuale imputat' ei q̄ dedit operā rei licite si nō adhibuit diligentia quā debuit. **Vel** sic ex culpa p̄tingens homicidiū casuale imputat' h. d. **Nō** tex. q̄ dicit q̄ in dubijs semitā debem' eligere tutiorem. **Tan**git g. q̄ quis p̄t moderate 7 leuiter corrigere familiam suam ic̄.

Dilectus filius

Cum quis dat operā rei licite casuale homicidiū sine culpa contingēs ei minime imputatur. **Nō** gl. q̄ sol' actus nō facit quē irregularē si non assit voluntas 7 culpa.

Ex litteris

Casuale homicidiū nō nocet ei qui vt non occideret curauit diligentia adhibere. **Nō** gl. que videtur tangē differentia inter infamia 7 graue scādalum. itē dicit q̄ p̄pter scandalum q̄q̄ innocens punitur ic̄

Ex litteris

Huius. c. calus est vt. s. in p̄mo. c. **Tan**git gl. hui' .c. qualiter clamare d̄z q̄n presumitur ibidē aliquēz posse pertransire scz caue caue

Significasti.

Ut. s. in. c. dilectus fili'. **Nō** g. q̄ tangit q̄ in defectum p̄bationis statur iuramento alicui' cū queritur de cōscientia ip̄ius 7 tunc delictūz solum deum habz vltorem

Petrus diaconus.

Cum amici mei p̄ me aliquē interficiūt cōtra meā prohibitionem mihi non nocet. **Nota** glo. que dicit q̄ petrus hoc casu non fuisse reus etiam si non prohibuisset dūmodo tamen non dedisset consiliū. itam dicit g. q̄ de voluntate nō debz se quis purgare ic̄.

Significasti

Cum quis a plurib' percutitur 7 nescitur ex cui' ic̄tu interficitur in dubio debent omnes pro homicidis haberi. **nō** tex. 7 g. qui dicunt q̄ licz vim vi repellere. 7 qualiter hoc p̄cedat deducitur in g. cū moderamine culpate tutele. alio modo in continēti. vt dicit g.

Tua nos.

Monachus cyurgā exercens irregularis ē si ex ea mors fuerit subsecuta. **Nota** g. que tangit q̄ eventus mortalitatis nō imputatur medico. **Itē** dicit gl. q̄ promouendus abstinere debet ab omni eo per quod posset ad effusionem sanguinis peruenire.

Sicut et.

Si concept' viuificatus interficitur qui hoc facit homicida reputatur.

Liber quintus

Uot g. dram hoc casu qñ fet^o vivit i corpore matris. **I**te qñ aia est ifusa z fm hoc lex distinguit

Postulasti

Clerico iustitiā petenti de laico nō iputatur si iudex secularis sāguinis vindictā exercent in eisdem. **N**ō g. q̄ dicit absit vt ea que propter bonuz facim^o nobis iputentur si preter voluntatē nostrā cuiq̄ maluz contingat z alk. gl. plures pcor.